ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN TAM ĐƯỜNG

Số:       /UBND-TNMT

V/v triển khai thực hiện Chỉ thị

số 41/CT-TTg ngày 01/12/2020 của Thủ

tướng Chính phủ về một số giải pháp cấp

bách tăng cường quản lý chất thải rắn

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Đường, ngày    tháng    năm 2020

                  Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- UBND xã các xã, thị trấn.

Căn cứ Chỉ thị số 41/CT-TTg ngày 01/12/2020 của Thủ tướng Chính phủ về

một số giải pháp cấp bách tăng cường quản lý chất thải rắn; Công văn số

2852/UBND-KTN ngày 07/12/2020 của UBND tỉnh Lai Châu về việc giao nhiệm

vụ triển khai Chỉ thị số 41/CT-TTg ngày 01/12/2020 của Thủ tướng Chính phủ về

một số giải pháp cấp bách tăng cường quản lý chất thải rắn,

UBND huyện Tam Đường yêu cầu các cơ quan, ban, ngành huyện, UBND

các xã, thị trấn triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Các cơ quan, ban, ngành huyện, UBND các xã, thị trấn

Tổ chức phổ biến, quán triệt và thực hiện các nội dung của Chỉ thị số 41/CT-

TTg ngày 01/12/2020 của Thủ tướng Chính phủ về một số giải pháp cấp bách tăng

cường quản lý chất thải rắn tới cán bộ, công chức và nhân dân trên địa bàn.

Tiếp tục tổ chức triển khai thực hiện Công văn số 1114/UBND-TNMT ngày

14/10/2020 của UBND huyện Tam Đường về việc triển khai thực hiện Chỉ thị số

11/CT-UBND ngày 06/10/2020 của UBND tỉnh Lai Châu về việc tăng cường quản

lý chất thải rắn trên địa bàn tỉnh Lai Châu.

2. Phòng Tài nguyên và Môi trường

Chủ trì, phối hợp với các cơ quan,đơn vị có liên quan tổ chức triển khai,

thực hiện; tham mưu UBND huyện báo cáo kết quả thực hiện về UBND tỉnh qua

Sở Tài nguyên và Môi trường đảm bảo thời gian quy định.

UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành huyện, Chủ tịch

UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, PCT. UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Sứng

		2020-12-10T13:46:14+0700

		2020-12-10T15:10:21+0700

		2020-12-10T15:10:21+0700

		2020-12-10T15:10:21+0700

		2020-12-10T15:10:21+0700